218 ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 45/2013

Proc. Adm. nº 212/2013. Objeto: Contratação de empresa especia-
lizada na confecção de uniformes para atender a demanda das di-
versas secretarias, conforme Edital. Abertura: 27/08/2013, 14hs In-
formação: Av. Cleriston Andrade, nº 729, centro ou (77)36147130.

Barreiras, 13 de agosto 2013

GILTAMAR PEREIRA TAVARES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL

DE BOM JESUS DA SERRA

RETIFICAÇÃO

No Diário Oficial da União Publicado na Edição Nº 149 do
dia 05/08/2013 onde se lê: Pregão Presencial Nº 36/2013. leia se:
Pregão Presencial 37/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 87/2013

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, com fulcro
na Lei nº. 10520/02, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº.
8.666/93 e suas alterações, torna público que no dia 26 de Agosto de
2013, às 10h00min, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Pça.
Dr. Deocleciano Teixeira, nº. 08 - centro, onde serão recebidas as
propostas relativas ao Edital de Pregão Presencial nº. 087/2013, tendo
como objeto Contratação de pessoa jurídica, para aquisição de equi-
pamentos e imobiliários para manutenção das Secretarias deste mu-
nicípio. O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura
Municipal de Caetité, no horário de 08h00min ás 12h00min.

Caetité, 12 de agosto de 2013. ANDRESSA

CAROLINE XAVIER DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

AVISO DE ALTERAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL No-   4/2013

A LIMPEC - Limpeza Pública de Camaçari, através do seu

Pregoeiro, comunica aos interessados no Pregão Presencial 004/13,
que a licitação em epígrafe foi alterada a data de abertura do certame
para o dia 22/08/13 às 09:30 horas.

Camaçari, 13 de agosto de 2013.

ANTÔNIO SÉRGIO MOURA DE SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2013
Reedição

O Município de Candeias, através da Comissão Permanente

de Licitação e da Comissão Especial para recepção e análise da
documentação técnica, torna público que realizará Chamada Pública
para fins de CREDENCIAMENTO, de pessoas físicas ou jurídicas
para realização de exames e consultas especializadas e serviços de
saúde de média complexidade, no período de 15 de agosto a 16 de
setembro de 2013, das 08:00 às 13:00 horas. Os interessados deverão
retirar o Edital com as especificações e explicações na Sala da Co-
missão Permanente de Licitação, situada no Paço Municipal Cons.

Luiz Viana , s/n, Ouro Negro - Candeias - Bahia. Can-
deias/BA, 12 de agosto de 2013. Dúvidas pelo telefone (71) 3601-
3888 ou através do email: copelcandeias@yahoo.com.br.

ALLAN ABBEHUSEN DE SANTANA Presidente

da Comissão Permanente de Licitações

AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 36/2013

Repetição

O Município de Candeias, Estado da Bahia, torna público
que realizará licitação na modalidade de Pregão Presencial, tipo Me-
nor Preço Global, às 11:00 h, do dia 28 de agosto de 2013, na sala de
reunião da Comissão Permanente de Licitação, situada no Paço Mu-
nicipal Conselheiro Luiz Viana, s/n - Bairro Ouro Negro, cujo objeto
é a Contratação de empresa para prestação de serviços de implan-
tação, suporte e manutenção de sistema gerenciador na Secretaria
Municipal de Saúde, conforme descrito no Edital e seus Anexos. O
Edital e anexos, encontram-se a disposição dos interessados na sala
da Comissão, no horário das 9:00 h às 12:00 h. Custo do Edital - R$
50,00. Maiores informações através do fone (71) 3601-3888.

3

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2013
Repetição

O Município de Candeias, Estado da Bahia, torna público

que realizará licitação na modalidade de Pregão Presencial, tipo Me-
nor Preço Global, às 08:00 h, do dia 29 de agosto de 2013, na sala de
reunião da Comissão Permanente de Licitação, situada no Paço Mu-
nicipal Conselheiro Luiz Viana, s/n - Bairro Ouro Negro, cujo objeto
é a Contratação de empresa especializada no provimento de acesso a
Internet, com largura de banda simétrica dedicada incluindo todos os
equipamentos de rede (roteador, modem, cabos) e os serviços de
ativação, suporte técnico e gerência proativa, devidamente autorizada
pela ANATEL para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde, conforme descrito no Edital e seus Anexos. O Edital e
anexos, encontram-se a disposição dos interessados na sala da Co-
missão, no horário das 9:00 h às 12:00 h. Custo do Edital - R$ 50,00.
Maiores informações através do fone (71) 3601-3888.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2013
Repetição

O Município de Candeias, Estado da Bahia, torna público

que realizará licitação na modalidade de Pregão Presencial, tipo Me-
nor Preço Global, às 11:00 h, do dia 29 de agosto de 2013, na sala de
reunião da Comissão Permanente de Licitação, situada no Paço Mu-
nicipal Conselheiro Luiz Viana, s/n - Bairro Ouro Negro, cujo objeto
é a Contratação de empresa especializada para a aquisição de Kit de
equipamentos de informática e conectividade, por equipe de Saúde da
Família para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saú-
de, conforme descrito no Edital e seus Anexos. O Edital e anexos,
encontram-se a disposição dos interessados na sala da Comissão, no
horário das 9:00 h às 12:00 h. Custo do Edital - R$ 50,00. Maiores
informações através do fone (71) 3601-3888.

TOMADA DE PREÇOS No-   6/2013

O Município de Candeias, torna público que realizará li-
citação na modalidade de TOMADA DE PREÇO, tipo Menor Preço
Global às 8:00 h, do dia 03 de setembro de 2013, na sala de reunião
da Comissão de Licitação, situada no Paço Municipal Conselheiro
Luiz Viana, s/n - Bairro Ouro Negro, Candeias - Bahia, cujo objeto é
a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
ampliação de 20 (vinte) leitos de retaguarda no Hospital Municipal
José Mário dos Santos conforme descrito no Edital e seus Anexos. O
Edital e anexos, encontram-se a disposição dos interessados na sala
da Comissão, no horário das 9:00 h às 12:00 h. Custo do Edital - R$
150,00. Maiores informações através do fone (71) 3601-3888.

Candeias-BA, 12 de agosto 2013.

TOMADA DE PREÇOS No-   30/2013
Repetição

O  Município  de  Candeias  -  Fundo  Municipal  de  Saúde

(FMS), torna público que realizará licitação na modalidade de Pregão
Presencial, tipo Menor Preço Global Por Lote, às 8:00 h, do dia 28 de
agosto de 2013, na sala de reunião da Comissão Permanente de
Licitação, situada no Paço Municipal Conselheiro Luiz Viana, s/n -
Bairro Ouro Negro, cujo objeto é a Contratação de empresa para
aquisição de Material Gráfico e Impressos para atender as neces-
sidades da Secretaria de Saúde do município de Candeias, conforme
descrito no Edital e seus Anexos. O Edital e anexos, encontram-se a
disposição dos interessados na sala da Comissão, no horário das 9:00
h  às  12:00  h.  Custo  do  Edital  -  R$  50,00.  Maiores  informações
através do fone (71) 3601-3888.

Candeias-BA, 25 de julho 2013.
ALLAN  ABBEHUSEN DE SANTANA

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2013

O Município de Candeias, através de seu Pregoeiro, torna

público que o referido pregão, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada para prestação de serviços na área de saúde para atender
as necessidades na Atenção Básica, CAPS, CEO, CLÍNICA DA MU-
LHER, CENTRAL DE REGULAÇÃO e demais necessidades da Se-
cretaria Municipal de Saúde de Candeias, Estado da Bahia, teve como
vencedora a Cooperativa de Saúde e Serviços Correlatos COOPER-
SAÚDE (CNPJ nº 01.599.748/0001-15) com o valor mensal de R$
1.198.082,69 (hum milhão cento e noventa e oito mil oitenta e dois
reais e sessenta e nove centavos) (negociado).

Candeias-BA, 5 de julho 2013. ALLAN
ABBEHUSEN DE SANTANA Pregoeiro

Nº 156, quarta-feira, 14 de agosto de 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Subiram os autos do presente procedimento licitatório para
minha deliberação quanto a adjudicação e homologação do resultado,
que deu como vencedora a empresa Ass Construtora Transportes E
Serviços Ltda, valor R$ 488.874,01. Analisados os autos, constata-se
fidelidade aos princípios norteadores traçados pelo Estatuto Regu-
lador. Assim, Homologo o parecer conclusivo da Comissão. Ad-
judique-Se em favor da vencedora Ass Construtora Transportes E
Serviços Ltda. Convoque-se a mesma para assinatura do contrato.
Genário Rabelo de Alcântara Neto - Prefeito Municipal

Canudos, 13 de agosto 2013
GENÁRIO RABELO DE ALCÂNTARA NETO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÍBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE No-   12/2013

Processo Administrativo 083/2013.

A Comissão Permanente de Licitações, conforme a Portaria
012 de 03 de janeiro de 2013 torna pública a realização de licitação
sob  a  modalidade  CARTA  CONVITE  do  tipo  MENOR  PREÇO,
tendo como OBJETO aquisição de 03 (Três) veículos zero (0) qui-
lometro, tipo Popular, capacidade para 05 lugares (incluindo o mo-
torista), Procedência Nacional, Motor 1.0, Bicombustível (Gasolina
e/ou Etanol), 04 portas, Ano de Fabricação 2013 - Modelo 2013 ou
superior, destinados à Secretaria Municipal de Educação. Abertura:
23/08/2013, às  09:00 (Nove) horas, na  sala de  Licitações da  Pre-
feitura, na Avenida Luís Eduardo Magalhães, 245 - Centro. O edital
em inteiro teor poderá ser adquirido no endereço acima citado. In-
formações: (77) 3443-1010.

Caraíbas-BA, 12 de agosto de 2013.
RONALDO AMARAL DUTRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA
DE PREÇOS No-   2/2013

A Prefeitura Municipal de Carinhanha (Ba), por sua Co-

missão Permanente de Licitação, de acordo com a Lei 8.666/93, torna
público que no dia 02/09/2013 às 09:00 hs, estará recebendo as
propostas relativas a TOMADA DE PREÇO N° 002/2013. Objetivo:
Reforma das Casas de Professores nos povoados: Santa Luzia, Mar-
requeiro, Agrovila 15, Agrovila 16, Agrovila 23, Capinão e Barrinha;
das Escolas Municipais: Luís Viana Filho, José Rodrigues de Brito,
Francisco Reis, Nossa Senhora de Fátima, Nossa Senhora da Con-
ceição, Dindinha Jove, Padre Manoel da Nóbrega, Basílio Ferreira
Gonçalves, José Eduardo Vieira Raduam, Lindaura Brito e José de
Oliveira Cunha neste município de Carinhanha-BA. O edital só será
adquirido na Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA e maiores in-
formações na sede da Prefeitura no horário de 08:00 às 12:00 horas,
telefone (77)3485-3101.

Carinhanha, 13 de agosto de 2013.
THALINE RAQUEL SILVA CAMPOLINA

Presidenta da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 33/2013

Repetição

A Pregoeira da PM- Cordeiros, Bahia, com fulcro na Lei
10.520/02, torna público a reabertura da Licitação sob a modalidade
Pregão Presencial nº  033/2013. OBJETO: Contratação de  empresa
para fornecimento de lanches e salgados, para Secretarias Municipais,
sob o regime de menor preço global por lote. Abertura: 27/08/13, às
08:00  horas.  O  Edital  completo  poderá  ser  adquirido na  Sede  da
Prefeitura Municipal, situada à Pç. Cel. José Moreira Cordeiro, 104 -
Centro, - Cordeiros - Bahia, das 08:00 ÀS 12:00 hs, mediante o

pagamento de 30,00.

Cordeiros, 13 de agosto de 2013.
PATRÍCIA FERNANDES NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO

EXTRATO DE CONTRATO

TP 004/2013. Aos treze dias do mes de agosto de 2013, por deter-
minação do Excelentíssimo Senhor Ivonilton Vieira dos Santos, Prefeito
Municipal de Gentio do Ouro - BA, em cumprimento a Lei 8.666/93, é
feita a publicação no Diario Oficial da União, resumo do contrato nº
108L/2013, tendo como objeto: Pavimentação Asfaltica nos acessos:
Entrada Principal e Aeroporto a Praça Vanderlino Vieira em nome da
empresa AND ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 03.975.131/0001-82,
End: Rua Novo Horizonte, 200 - Irecê -Bahia, valor da proposta: R$
599.025,87 (quinhentos e noventa e nove mil, vinte e cinco reais e
oitenta e sete centavos). Data da Assinatura 13 de agosto de 2013.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032013081400218

Documento assinado digitalmente conforme MP no-   2.200-2 de 24/08/2001, que institui a

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.